
UCHWAŁA NR XI/95/2025 
RADY MIEJSKIEJ DĘBNA 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie utworzenia i przystąpienia Gminy Dębno do spółdzielni energetycznej o nazwie 
"Dębnowska Spółdzielnia Energetyczna" 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 2 pkt 33a oraz art. 38c-38o 
ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2024 r., poz. 1361 ze zm.) Rada 
Miejska Dębna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę i zgodę na utworzenie i przystąpienie Gminy Dębno do spółdzielni energetycznej 
o nazwie "Dębnowska Spółdzielnia Energetyczna" z siedzibą w Dębnie, przy ul. Droga Zielona 1, zwanej 
dalej „Spółdzielnią”. 

2. Członkami Założycielami Spółdzielni są: 

1) Gmina Dębno; 

2) Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Dębnie; 

3) Dębnowskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Dębnie. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Dębna do dokonania wszelkich czynności związanych z utworzeniem 
oraz z członkostwem Gminy Dębno w Spółdzielni. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dębna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Mazurowski 

 

Id: 82D902F4-781A-4E30-AE30-F6D8BFA8F2CB. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Uchwała ma na celu wyrażenie zgody na utworzenie spółdzielni energetycznej, o której mowa w art. 2 ust 
33a ustawy z dnia 20 lutego 2015r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1361 z późn. 
zm.). 

Docelowo Spółdzielnia energetyczna pozwoli zabezpieczyć wszystkim obiektom użyteczności publicznej 
będącym jednostkami organizacyjnymi Gminy (szkoły, przedszkola, świetlice, obiekty sportowe, instytucje 
kultury itp.) dostęp do energii wytworzonej w ramach instalacji OZE na poziomie co najmniej 40 %. 
Skutkiem będzie oszczędność kosztów zakupu i dystrybucji energii elektrycznej. Jest to pierwszy krok 
w stopniowym dochodzeniu do autonomiczności energetycznej Gminy. Gmina jako założyciel będzie miała 
bezpośredni wpływ na realizowane przez spółdzielnię zadania. 

Id: 82D902F4-781A-4E30-AE30-F6D8BFA8F2CB. Podpisany



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XI/95/2025 
Data dokumentu 2025-03-26 
Organ wydający Rada Miejska Dębna 
Przedmiot regulacji w sprawie utworzenia i przystąpienia Gminy Dębno do spółdzielni 

energetycznej o nazwie "Dębnowska Spółdzielnia Energetyczna" 
Identyfikator dokumentu 82D902F4-781A-4E30-AE30-F6D8BFA8F2CB 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-784075270 
Numer seryjny 3E5B480ED29FF09ED5839026CE789E815C9262D0 
Osoba podpisująca Jacek Mazurowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 26.03.2025 17:36:06 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

Id: 82D902F4-781A-4E30-AE30-F6D8BFA8F2CB. Podpisany


	UCHWAŁA NR XI/95/2025 RADY MIEJSKIEJ DĘBNA z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-03-26T16:36:06+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




